SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 280/GR, DE 28 DE ABRIL DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando o teor da Portaria nº 1025/GR, de 25/12/2014, que
estabelece as normas para flexibilização da jornada de trabalho dos servidores
técnico-administrativos do IFCE,

Considerando o que consta da Portaria nº1282/GR, de 29/12/2014,
BS Nº 315, de 30/12/2014,

Considerando a nova avaliação de processos feita pela Comissão
Permanente Central da Flexibilização da Jornada de Trabalho (CPCJT),

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º - Autorizar a concessão do benefício da flexibilização da jornada de
trabalho de 06 (seis) horas diárias e 30(trinta) semanais aos servidores constantes dos quadros abaixo,
pertencentes ao quadro permanente do IFCE:

1- Campus Maracanaú - Processo nº 23259.015056.2015-27

SETOR SERVIDOR CARGO/
FUNÇÃO

HORÁRIO DE
TRABALHO

FLEXIBILI-
ZAÇÃO 6
HORAS

FUNDAMEN-
TAÇÃO

Setor de
Estágio/
DEPPI

Danúbia Moura Durand Auxiliar em
Administração

08:00 – 14:00
 Deferido Atende a todos os

requisitos legais.

Francisco Hermison
Monteiro do Vale

Assistente em
Administração

14:00 – 20:00
 Deferido Atende a todos os

requisitos legais.

CTP

Isabel Magda Said Pierre
Carneiro Pedagoga 14:00 – 20:00

 Deferido Atende a todos os
requisitos legais.

Roseane Michelle de
Lima Silveira Pedagoga 08:00 – 14:00

 Deferido Atende a todos os
requisitos legais.

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

2- Campus de Ubajara - Processo nº 23492.015097.2015-51

3- Campus de Sobral - Processo nº 23257.001056.2015-60

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim de
Serviço.

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE

GABINETE DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 28 de abril de 2015.

Virgílio Augusto Sales Araripe

Reitor

SETOR SERVIDOR CARGO/
FUNÇÃO

HORÁRIO DE
TRABALHO

FLEXIBILI-
ZAÇÃO 6
HORAS

FUNDAMEN-
TAÇÃO

Setor de
Ensino

Aline Fonteles Lopes Assistente
de Alunos 09:00 - 15:00 Deferido Atende a todos os

requisitos legais.

Danielle do Carmo Assistente
de Alunos 15:00 - 21:00 Deferido Atende a todos os

requisitos legais.

Biblioteca

Shirleuda Santos
Sales Costa

Auxiliar de
Biblioteca 08:30 - 14:30 Deferido Atende a todos os

requisitos legais.
Maria Cristina

Barbosa da Silva
Auxiliar de
Biblioteca 14:30 - 20:30 Deferido Atende a todos os

requisitos legais.

SETOR SERVIDOR CARGO/
FUNÇÃO

HORÁRIO DE
TRABALHO

FLEXIBILI-
ZAÇÃO 6
HORAS

FUNDAMEN-
TAÇÃO

Atendimento
ao Aluno

Priscilla Uchoa
Martins

Assistente
de Alunos 10:00 - 16:00 Deferido Atende a todos os

requisitos legais.

Natalia Alcantara
Melo

Auxiliar
em

Administra
ção

16:00 - 22:00 Deferido Atende a todos os
requisitos legais.

Publicada  no  B.S.  Nº 319.
de: 30 /04 /2015.

2